
令和２年７月３０日 

 

生徒・保護者 様 

 

千葉県立佐倉高等学校 

校  長   谷  口 哲  也 

 

 

令和２年度ＳＧＨドイツ海外研修（３月）及びイギリス海外研修（３月）

の中止について(お知らせ) 

 

皆様には平素より本校教育活動並びに新型コロナウィルス感染症防止対応等に御

理解、御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、感染症拡大防止への対応が引き続き求められ、また、様々な行事や部活動の

大会が中止または延期となる中、県教育委員会からは本年度の海外研修についても中

止または延期の方向で検討するよう指導がありました。本研修につきましても、これ

まで現地交流校等と連絡をとりながら実施の可能性を探ってまいりましたが、今年度

の実施は大変厳しいという判断に至りました。 

つきましては、誠に残念ではございますが、生徒・職員の安全を第一に考え、今年

度の本研修につきましては中止とさせていただくことといたしました。御理解の程よ

ろしくお願いいたします。 

また、平成２８年度から文部科学省より指定を受けてきたスーパーグローバルハイ

スクール（ＳＧＨ）事業が本年度をもって終了することになりました。指定最終年度

の海外研修がすべて中止となってしまいましたが、次年度以降もＳＧＨ事業での学び

を絶やすことなく、引き続きグローバルリーダーの育成を目指し、国際理解教育を推

進していく所存でございます。今後も御理解、御協力の程、よろしくお願いいたしま

す。 

何か御不明な点等がございましたら、担当まで御連絡ください。 

 

  

 

 

【連絡先】 

千葉県立佐倉高等学校 

教 頭    本常 栄治 

国際交流部長 戸村 玲子 

ＴＥＬ ０４３（４８４）１０２１ 

 


